

# MOTORMAQ



MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI  
CNPJ: 28.984.919/0001-86 I E 12.545.0230

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO - MA

MODALIDADE DE PREGÃO Nº. 009/2019

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

LOTE I: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
ITEM	VEÍCULO	PLACA	REFERÊNCIA	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	HILUX	NHE-5748	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 720,90	R\$ 5.767,20
2	HILUX	OXX-6054	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 720,90	R\$ 5.767,20
3	HILUX	OXX-6004	265-70 R-16	FATE	8	R\$ 720,90	R\$ 5.767,20
4	S-10	NXP-8006	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 720,90	R\$ 5.767,20
5	SPRINT	PTA-9030	235-75 R-16	FATE	16	R\$ 801,00	R\$ 12.816,00
6	JUMPER-CINTRON	ODONTOMÓVEL	205-75 R-16	FATE	12	R\$ 498,40	R\$ 5.980,80
7	MOTO HONDA CG TITAN	HPM-4619	D.275 R-18	MAGGION	2	R\$ 115,70	R\$ 231,40
8	MOTO HONDA CG TITAN	HPM-4619	T.90-90 R-18	MAGGION	2	R\$ 151,30	R\$ 302,60
9	MOTO HONDA BROSS	VIG. SANITÁRIA	D.400 R-17	MAGGION	2	R\$ 222,50	R\$ 445,00
10	MOTO HONDA BROSS	VIG. SANITÁRIA	T.90-90R-19	MAGGION	2	R\$ 195,80	R\$ 391,60
TOTAL LOTE I: QUARENTA E TRES MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS							R\$ 43.236,20

AVENIDA GETULIO VARGAS, 83 A CENTRO CEP: 65.550-000 SÃO BERNARDO - MA  
FONE: 98 98192-2000 - 98511-5507  
Email: motormaqsb@gmail.com

# MOTORMAQ



MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI  
CNPJ: 28.984.919/0001-86 I E 12.545.0230

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	VEÍCULO	REFERÊNCIA	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	MICROÔNIBUS	215-75-17,5	FATE	56	R\$ 859,00	R\$ 48.104,00
3	HILUX	265-70-16	FATE	12	R\$ 783,20	R\$ 9.398,40
TOTAL LOTE III: CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 57.502,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CEM MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 100.741,60

SANTANA DO MARANHÃO 08 DE MARÇO DE 2019

JOÃO DE JESUS VIEIRA PESSOA  
CPF: 617.061.033-87  
RG: 55551196-0 SSP-MA  
REPRESENTANTE LEGAL

AVENIDA GETULIO VARGAS, 83 A CENTRO CEP: 65.550-000 SÃO BERNARDO - MA  
FONE: 98 98192-2000 - 98511-5507  
Email: motormaqsb@gmail.com



# G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



## PROPOSTA READEQUADA

Santana do Maranhão - MA, 11 de março de 2019.  
Ilm.º Sr.º  
Pregoeiro e equipe de apoio  
Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão/MA

Ref: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO/MA** cujo objeto é *Aquisição de Pneus destinados a diversas secretarias do Município de Maranhão, conforme detalhamento que consta do Termo de Referência (Anexo I).*

Pelo presente a Empresa **G. C. C. MENDES TRANSPORTE - ME**, inscrita no CNPJ o nº 15.434.784/0001-33, com sede na Rua: Da Liberdade, nº 08- CEP: 65.540-000 - Centro - Santa Quitéria - MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. **GIAN CARLOS COSTA MENDES**, inscrito do CNPF nº 876.401.553-04, residente e domiciliado em São Bernardo - MA, no uso de suas atribuições legais vem apresentar a Planilha de Proposta Readequada:



# G. C. C. MENDES

## PNEUS E TRANSPORTES



### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE II	VEÍCULO	QTDE	UNID	Valor Unitário	Valor total	Marca
ITEM						
01	Pneu 265/70-16 - (Camionete: Hilux, Amarok, L-200, S10 e Frontier)	44	Unid.	R\$ 792,00 (cerca de 44 unidades e dois reais)	R\$ 34.848,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais)	Pirrelle
02	Pneu 750-16 - (F-4.000)	28	Unid.	R\$ 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais)	R\$ 18.396,00 (dezoito mil e trezentos e noventa e seis reais)	Pirrelle
03	Pneu 175/70-14 - (Saveiro)	16	Unid.	R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)	R\$ 6.336,00 (seis mil e trinta e seis reais)	Pirrelle
04	Pneu 1.000-20 - (Cacamba)	26	Unid.	R\$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais)	R\$ 32.760,00 (trinta e dois mil e setecentos e sessenta reais)	Pirrelle
05	Pneu 14.00x24 - (Motoniveladora - traseiro/dianteiro)	14	Unid.	R\$ 3.690,00 (três mil e seiscentos e noventa reais)	R\$ 51.660,00 (cinquenta e um mil e seiscientos e sessenta reais)	Dunlop
06	Pneu 125/80-18 - (dianteiro retroescavadeira)	10	Unid.	R\$ 2.790,00 (dois mil e setecentos e noventa reais)	R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)	Dunlop
07	Pneu 17,5-25 - (traseiro retroescavadeira)	10	Unid.	R\$ 3.510,00 (três mil e quinhentas e dez reais)	R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)	Goodyar
08	Pneu 215/75-17,5 - (caminhão baú)	18	Unid.	R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)	R\$ 15.552,00 (quinze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais)	Goodyar

Valor total do lote I: R\$ 222.552,00 (duzentos e vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta e dois reais).



# G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



LOTE III		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
ITEM	VEÍCULO	QTDE	UNID	Valor Unitário	Valor total
01	Pneu 900-20 - (ônibus)	54	Unid.	RS 1.080,00 (mil e oitenta reais)	RS 58.320,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e vinte reais)

Valor total do Lote II: **RS 58.320,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e vinte reais).**

**G. C. C MENDES TRANSPORTES ME**

CNPJ: 15.434.784/0001-33

(Representante legal)

GIAN CARLOS COSTA MENDES

CNPJ nº 076.401.553-04 / RG nº42072795-7 SSP-MA.